
 
 
 
 

RESOLUÇÃO DPG Nº 253, DE 21 OUTUBRO DE 2016 

 

Designa Defensores Públicos Chefes de Núcleos 

Especializados da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná. 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais previstas nos artigos 18, XIV, e art. 38 da Lei Complementar Estadual nº 136/2011, e no 

artigo 16 da Deliberação CSDP nº 07/2015, considerando o disposto na Resolução DPG nº 

230/2016 e o contido no Protocolo nº 14.248.444-7, 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar o Defensor Público Ricardo Menezes da Silva como Chefe do Núcleo da 

Defensoria Pública Itinerante (NUDEPI). 

Art. 2º. Designar a Defensora Pública Camille Vieira da Costa como Chefe do Núcleo da 

Cidadania “Tudo Aqui” (NUCITA). 

Art. 3º. – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

SÉRGIO ROBERTO RODRIGUES PARIGOT DE SOUZA 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 


